[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

	REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a estimativa de custo para que realize o asfaltamento da Rua Manoel Rodrigues Jardim, no Bairro Vale da Lua, e se existe por parte do Executivo Municipal a intenção de executar a referida obra. Se sim, para quando? Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa

 Em visita ao bairro Vale da Lua, verifiquei que a Rua Manoel Rodrigues Jardim não possui asfaltamento, embora já tenha guias e sarjetas. Trata-se de um logradouro com dimensões reduzidas, sendo que o espaço devido ao asfaltamento seria de aproximadamente 50 metros de comprimento por 6 metros de largura. Considerando a existência na referida rua de sete residências, considerando que todo o restante do bairro possui asfaltamento, solicito resposta aos questionamentos feitos acima, de modo a prestar esclarecimentos e ir ao encontro aos anseios dos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Maio de 2019.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
9bc302a8-6048-4cd6-8b9b-f94c692ba6e0.png
PROTOCOLO 2050/2019 - 09/05/2019 17:16

image1.jpeg